
i boc.cantabria.esPág. 25401

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/2

C
V
E-

20
18

-8
72

6

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8726   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Oncología Radio-
terápica en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/53/2017 de 29 de 
diciembre de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 7, de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las 
de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden 
SAN/32/2018, de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 109, de 5 de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Oncología Radioterápica en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, convocado mediante la Orden SAN/53/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las 
de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/32/2018, de 24 de mayo 
de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 109 de 5 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus da-
tos personales podrán manifestarlo en un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al 
de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos 
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25402

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/2

C
V
E-

20
18

-8
72

6

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ANCHUELO LATORRE, JAVIER TOMAS 73087862A L1

ARROJO ALVAREZ, ELISABET ESTEFANIA 71885531C L2

DIAZ DE CERIO MARTINEZ, IVAN 72073755N L3

FERNANDEZ OTS, ANA 71141325W L4

FERRI MOLINA, MARIA 21684190C L5

GALDOS BARROSO, MARIA PIEDAD 13774262E L6

GARAVIS VICENTE, MARIA ISABEL 11733998L L7

GARCIA BLANCO, ANA SOLEDAD 72142270X L8

GIL RESTREPO, CATALINA 70970611V L9

GOMEZ HERAS, LAURA 13165233X L10

HERRERA ROMAN, MARIA 15505512Q L11

JIMENEZ GARCIA, ISABEL ELVIRA 30674558X L12

MUÑOZ FERNANDEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 06262575C L13

NAVARRETE SOLANO, PAOLA ANDREA X9807031S L14

SANCHEZ BELDA, MARIA 70876021A L15

SERRANO ANDREU, FRANCISCO JAVIER 33483859E L16

TRUEBA GARAYO, ITZIAR 30679509Q L17

VEGA CHICOTE, MARIA JESUS 11934839R L18

  
 2018/8726 


		2018-10-03T07:39:55+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




